PREFEITURA DO MUNIClpIO DE AGUDOS
ESTADO DE SAo PAULO

LEI Nll 951 DE 19 DE JUNHO OC 1.97 3 . -

" APLI CA AO CORRENTE EXERClcIO , O DISPO&

TO NO § ÚNICO [)() ARTIGO 87 DA LEI N'

828 , DE 22 OE SETEMBRO DE 1 .970 , ÀS TA
XAS E P.lJLTAS [)() ARTIGO 13 DA MESMA LEI':

o Dr . ANTONIO CONDI , Pre feito "-.Jnicipal de Agudos , Es ta

do de são Paulo , usando de s uas atribui çõ es legais ,

FAZ SABER que , a Câmara Municipa l aprovou e Ele saneio

na e promulga , a s eguint e Lei :

Art . lº - o de s conto de l~ prev i s to no § ÚNI CO do

a rtigo 87 da Lei n ll 828 , de 22 de s e t embr o de 1 .970 , f i ca estendido , exclus ivamente

para o e xerclcí c de 1. :1'13 , para as Taxa s de Remoção do Lixo , Conservação das Vi a s ·

P~blicas e Falta de Calçadas e Muros , previstas no a r t i go 13 da mesma Lei , de s de

que , os recolhi mentos s ejam feitos antes do vencimento do débito .

•

Art . 2º - Esta Lei entrará em vigor , co m ef ei to re

t roa t i vo , a partir do dia 12 de j unho de 1 .973 , revogadas à s dispos i ções em cont r á-

r ia .

1.9 73 . -

C~DI

8 feito Municipal

Pr e f e i tur a Municipal de Agudas , 19 de

Registra da e Publicada na da ta s upra .

--

c.0
- SAI NT

,?ir . oiv .

<,
, '><" ~ \---,

A~O~~' id~~nts traça i

scz/